
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

64-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
 

30.03.2017  № 1151 

О передаче муниципальным унитарным 

предприятием муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики 

Крым «Центральный Жилсервис» муниципального 

имущества (жилых помещений) муниципальному 

казенному учреждению Департамент развития 

муниципальной собственности Администрации 

города Симферополя Республики Крым 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом                    

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым               

от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления                                

в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии 

Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015                                   

№ 216 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 

имуществом муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым» (с изменениями), Симферопольский городской совет 

Республики Крым 

 

РЕШИЛ:  

 

1. Муниципальному унитарному предприятию муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым 

«Центральный Жилсервис» передать имущество муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым (жилые 

помещения) муниципальному казенному учреждению Департамент 

развития муниципальной собственности Администрации города 

Симферополя Республики Крым согласно приложению к настоящему 

решению. 



2. Муниципальному унитарному предприятию муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым 

«Центральный Жилсервис» совместно с муниципальным казенным 

учреждением Департамент развития муниципальной собственности 

Администрации города Симферополя Республики Крым осуществить 

мероприятия по выполнению пункта 1 настоящего решения. 

  3. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым                    

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета. 

  4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                       

на главу администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный 

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной 

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю).  
 

 

 

Председатель Симферопольского 

городского совета                                                                                В.Н. Агеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению 64-й сессии 

Симферопольского городского совета 

от 30.03.2017 № 1151 

 

О П И С Ь 

объектов муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, подлежащего 

передаче муниципальным унитарным предприятием муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

«Центральный Жилсервис» в муниципальное казенное учреждение Департамент развития муниципальной собственности Администрации 

города Симферополя Республики Крым 

№ 

п/п 

Наименование, 

литер, номер 

Адрес  

(описание 

месторасположения) 

Площадь 

(кв. м) 

Назначение Первоначальная 

стоимость, 

руб. 

Остаточная 

 стоимость*, 

руб. 

Кадастровый 

номер 

1 Квартира  

литер А 

Республика Крым 

г. Симферополь, 

ул. Балаклавская, д. 51, кв. 38  

Этаж №  10 

51,6 жилое 310913,68 130242,37 90:22:010315:2382 

от 11.10.2016 г. 

2 Квартира  Республика Крым 

г. Симферополь, 

ул. 1 Конной Армии, д. 19,  

кв. 212 

Этаж №  3 

31,3 жилое 171822,10 65649,06 90:22:010310:2878 

от 31.05.2016 г. 

3 Квартира  Республика Крым 

г. Симферополь, 

ул. Селим - Герай, 10 кв. 119 

Этаж №  10 

51,9 жилое 217376,74 123943,86 90:22:010312:535 

от 11.11.2016 г. 

4 Квартира  Республика Крым 

г. Симферополь, 

ул. Аральская, д. 55, кв. 37 

Этаж №  4 

21,3 жилое 77893,59 27433,19 90:22:010310:4362 

от 21.11.2016 г. 

5 Квартира  

литер А 

Республика Крым 

г. Симферополь, 

ул. Балаклавская, д. 89,  

кв. 155 

Этаж №  6  

53,2 жилое 49512,73 20581,56 90:22:010315:2402 

от 18.10.2016 г. 



6 Квартира Республика Крым 

г. Симферополь,  

ул. Балаклавская, д. 89,  

кв. 119 

Этаж № 8   

69,0 жилое 67164,36 27919,03 90:22:010315:2550 

от  24.11.2016 г. 

7 Квартира Республика Крым 

г. Симферополь, 

ул.  Севастопольская, д. 41/4, 

кв. 29 

Этаж №  8 

69,1 жилое 60174,91 28427,53 90:22:010304:1672 

от 24.10.2016 г. 

8 Квартира Республика Крым 

г. Симферополь, 

ул.  Трубаченко, д. 16, кв. 30 

Этаж №  5 

56,1 жилое 303912,89 121846,98 90:22:010305:1838 

от 16.02.2016 г. 

9 Квартира 

литер А 

Республика Крым 

г. Симферополь, 

ул. Аральская/ 

ул. 1 Конной Армии,  

д. 71/88, кв. 238 

Этаж №  1 

47,8 жилое 160835,37 56025,09 90:22:010310:4219 

от 28.10.2016 г. 

10 Квартира  

литер А 

Республика Крым 

г. Симферополь, 

ул. Ешиль Ада, д. 14, кв. 10 

Этаж №  5 

51,9 жилое 338457,42 232982,77 90:22:010311:883 

от 26.07.2016 г. 

11 Квартира Республика Крым 

г. Симферополь, 

ул. Залесская, д. 72, кв. 43 

Этаж №  3 

29,5 жилое 104109,21 35958,49 90:22:010310:4234 

от 31.10.2016 г. 

12 Квартира  

 

Республика Крым 

г. Симферополь, 

ул. Севастопольская, д. 4,  

кв. 102 

Этаж №  4 

 

48,4 жилое 97786,94 39636,37 90:22:010301:2152 

от 25.08.2016 г. 



13 Квартира Республика Крым 

г. Симферополь,  

ул. Ешиль Ада, д. 4, кв. 69 

Этаж №  9 

 

71,6 жилое 896010,36 652364,8 90:22:010311:1493 

от  25.10.2016 г. 

14 Квартира Республика Крым 

г. Симферополь, 

пр-кт Кирова, д. 7А, кв. 49 

Этаж №  4 

30,5 жилое 98361,12 32347,38 90:22:010301:1910 

от  10.06.2016 г. 

15 Квартира  

литер А 

Республика Крым 

г. Симферополь, 

ул. Дружбы, д. 64, кв. 67  

Этаж №  8 

59,2 жилое 35913,05 2324,84 90:22:010310:3312 

от  01.08.2016 г. 

16 Квартира 

Помещения IХа – 

кухня расположено 

в кв. 2 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

Гоголя ул./Пушкина ул., 

д. 11/19, кв. 2 

Этаж № 2  

5,3 жилое 6334,14 1446,57 90:22:010301:2313 

от  08.09.2016 

17 Квартира    Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Д.И. Ульянова, д. 18,  

кв. 34 

Этаж № 5 

45,8 жилое 187377,85 79635,47 90:22:010305:3539 

от 20.12.2016 

 

18 Квартира  

литер А 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. 1 Конной Армии, д. 27, кв. 

11 

Этаж №  2 

47,4 жилое 128690,17 50912,59 90:22:010310:4628 

от 23.12.2016  

19 Квартира Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. 60 лет Октября, д. 21,  

кв. 189 

Этаж № 3 

 

48,0 жилое 218968,80 80839,33 90:22:010310:4536 

от 13.12.2016 



20 Квартира  

литер А 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

Батурина ул./ 

Гражданская ул. д. 44/50,  

кв. 137 

Этаж № 1 

36,7 жилое 322326,61 119826,95 90:22:010305:3635 

от 29.12.2016 

21 Квартира Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Кантар, д. 3, кв. 53 

Этаж № 9 

 

42,5 жилое 602263,29 598248,20 90:22:010311:1541 

от 02.12.2016 

22 Квартира  

литер Г 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

Горького ул./Пушкина ул.  

д. 7/13, кв. 11 

Этаж №  1 

 

23,3 жилое 75094,38 20376,50 90:22:010301:2659 

от 27.12.2016 

23 Квартира  

литер А 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. 1 Конной Армии, д. 19, кв. 

24 

Этаж №  2 

 

21,6 жилое 123231,01 47083,59 90:22:010310:4709 

от 12.01.2017 

24 Квартира 

литер А 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Красноармейская,  

д. 160-162, кв. 9 

Этаж №  1 

 

28,5 жилое 93223,91 12187,95 90:22:010303:2313 

от 29.12.2016 

25 Квартира  

литер В 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Крылова, д. 60, кв. 11 

Этаж №   1 

 

54,0 жилое 28480,96 4024,99 90:22:010303:2303 

от 28.12.2016 



26 Квартира  

литер А 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Крымских Партизан,  

д. 31, кв. 28 

Этаж №  3 

 

44,6 жилое 165078,81 55286,98 90:22:010305:2587 

от 01.08.2016 

27 Квартира  

литер А 

Республика Крым, 

Симферополь г., 

ул. Аральская, д. 71/ 

ул. 1 Конной Армии, д.88,  

кв. 246 

Этаж №  5 

 

45,6 жилое 169583,74 59072,48 90:22:010310:4678 

от 28.12.2016 г. 

28 Квартира 

литер А, Г 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Клары Цеткин, д. 10, кв. 1 

Этаж №  1 

 

69,6 жилое 208079,98 29518,87 90:22:010303:2064 

от 11.10.2016 г. 

29 Квартира 

литер А 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

пер. Пионерский, д. 1, кв. 34 

Этаж №  5 

 

56,5 жилое 207769,80 69507,87 90:22:010301:2324 

от 12.09.2016 г. 

30 Квартира 

литер А 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. 1 Конной Армии, д. 19, 

кв. 15 

Этаж №  2 

 

29,0 жилое 160300,50 61246,94 90:22:010310:4477 

от 07.12.2016 г. 

31 Квартира  Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Балаклавская, д. 53, кв. 34 

Этаж №  9 

 

52,1 жилое 310667,04 130257,28 90:22:010315:2519 

от 14.11.2016 г. 



32 Квартира   Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Севастопольская/ 

ул. Чехова, д. 20/1, кв. 73                                                                                    

Этаж №  3 

 

41,1 жилое 127167,58 42597,91 90:22:010301:2050 

от 22.07.2016 г. 

33 Квартира   Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Кантар, д. 3, кв. 20 

Этаж №  1 

 

60,6 жилое 958326,64 951937,80 90:22:010311:812 

от 20.06.2016 г. 

34 Квартира   

литер А 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул.  60 лет Октября, д. 24,  

кв. 93 

Этаж №  6 

 

63,2 жилое 259308,30 97138,35 90:22:010310:2773 

от 18.05.2016 г. 

35 Квартира  

литер А  

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Балаклавская, д. 115,  

кв. 107 

Этаж №  5 

 

68,4 жилое 510971,19 248622,59 90:22:010315:2665 

от 20.12.2016 г. 

36 Квартира  

литер А 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Нижнегоспитальная,  

д. 30, кв. 2 

Этаж №  1 

 

31,7 жилое 140979,53 12062,23 90:22:010222:2600 

от 28.12.2016 г. 

37 Квартира   

литер А 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Баррикадная, д. 61, кв. 90 

Этаж №  5 

 

34,0 жилое 123148,35 46043,69 90:22:010310:4572 

от 19.12.2016 г. 



38 Квартира   

литер А  

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Ешиль Ада, д. 14, кв. 33 

Этаж №  2 

65,1 жилое 421191,45 289934,11 90:22:010311:1589 

от 23.12.2016 г. 

39 Квартира  

литер А 

Республика Крым, 

г. Симферополь,  

ул. 60 лет Октября, д. 21,  

кв. 141  

Этаж №  9  

59,0 жилое 295393,20 109053,84 90:22:010310:2705 

от 10.05.2016 г. 

40 Квартира  

литер З 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Чехова/ул. С Ценского,  

д. 34/37, кв. 2  

Этаж №  1 

57,7 жилое 225971,35 19241,84 90:22:010303:2131 

от 02.11.2016 г. 

41 Квартира  

литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. 60 лет Октября, д. 21,   

кв. 143а  

Этаж №  9 

61,9 жилое 307844,37 113650,59 90:22:010310:4403 

от 25.11.2016 г. 

42 Квартира   

литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Д.И. Ульянова, д. 62,  

кв. 58  

Этаж №  5 

32,0 жилое 170421,26 64194,01 90:22:010308:3052 

от 20.01.2017 г. 

43 Квартира  

литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. 1 Конной Армии, д. 76,  

кв. 88  

Этаж №  4 

61,3 жилое 245958,35 90596,57 90:22:010310:4603 

от  21.12.2016 г. 

44 Квартира  

литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Ешиль Ада, д. 10/ 

ул. Къара Дениз, д. 37, кв. 68 

Этаж №  7  

68,7 жилое 539396,74 291554,08 90:22:010311:1605 

от  10.01.2017 г. 



45 Квартира   

литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Гавена, д. 111, кв. 59 Этаж 

№  3  

58,0 жилое 175432,48 61139,55 90:22:010310:4513 

от  09.12.2016 г. 

46 Комната   

литер А  

Комната 126 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Севастопольская, д. 80/3, 

кв. 46  

Этаж №  4  

1,6 жилое 4612,63 975,88 90:22:010305:3378 

от 24.11.2016 г. 

47 Квартира  Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Севастопольская, д. 80/3, 

кв. 46  

Этаж №  4 

37,8 жилое 108973,45 23055,28 90:22:010305:1945 

от 04.03.2016 г. 

48 Квартира  

литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул.  60 лет Октября, д. 24,   

кв. 128  

Этаж №  6 

63,2 жилое 231322,84 86654,84 90:22:010310:4681 

от 29.12.2016 г. 

49 Квартира  Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Трубаченко, д. 11, кв. 67 

Этаж №  5 

 

59,4 жилое 278155,82 97022,63 90:22:010305:3533 

от 19.12.2016 г. 

50 Квартира   

литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. 1 Конной Армии, д. 37, кв. 

9  

Этаж №  3 

58,4 жилое 398202,41 158784,75 90:22:010310:4686 

от 29.12.2016 г. 

51 Квартира  Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул.  Ешиль Ада, д. 4, кв. 32 

Этаж №  8 

 

71,6 жилое 896010,36 652364,80 90:22:010311:1565 

от  13.12.2016 г. 



52 Квартира   

литер Б 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Красноармейская, д. 69, 

кв. 4  

Этаж №  1 

 

 

59,8 жилое 277372,66 23505,17 90:22:010303:2054 

от  07.10.2016 г. 

53 Квартира   

литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. 60 лет Октября, д. 24,  

кв. 51  

Этаж №  4 

 

 

47,9 жилое 182436,85 68341,87 90:22:010310:4069 

от  06.10.2016 г. 

54 Квартира   Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул.Батурина,д.44/ 

ул. Гражданская, д.50, кв. 32 

Этаж №  8 

 

 

64,6 жилое 525815,64 195478,54 90:22:010305:3218 

от 18.10.2016 г. 

55 Квартира  

литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Батурина, д. 7, кв. 2  

Этаж №  1 

 

 

49,4 жилое 274325,95 63470,13 90:22:010302:1622 

от  29.12.2016 г. 

56 Квартира   

литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. 1 Конной Армии, д. 19, кв. 

5  

Этаж №  1 

 

 

29,3 жилое 161803,32 61821,13 90:22:010310:4004 

от 29.09.2016 г. 



57 Квартира 

Помещения 2,3 

расположены  

в квартире 20 

Республика Крым, 

г. Симферополь,  

ул. Севастопольская, д. 68г, 

кв. 20 

Этаж № 1 

16,9 жилое 49229,50 2830,64 90:22:010305:1871 

от 24.02.2016 

*Остаточная стоимость может уточняться на сумму начисленных амортизационных отчислений  

 

 
Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета                          А.Г.Мальцев 

 

 
Начальник Департамента развития  

муниципальной собственности 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым               И.В.Смаль 

 


